
Zápisky z Brazílie IX

Letošní Mistrovství světa mládeže je za námi. V pondělí přibližně v poledne jsme 
dosedli do ruzyňské letiště a každý se již po vlastní ose rozjel do svých domovů. Zpáteční 
cesta  proběhla,  pokud  nepočítám  cca  půlhodinové  zpoždění  letu  z Paříže,  zcela  bez 
problémů. Na rozdíl od transferu z Caldas Novas do Goianie, kde se organizátoři ještě i na 
závěr zase jednou „předvedli“. Měli jsme od hotelu odjíždět přesně v 6:00. Vzorně jsme se 
sešli již 10 minut před šestou a čekali na autobus. Bylo 6:10, 6:20, 6:30, autobus stále 
nikde. Až cca v 6:40 dorazily dva autobusy, které navíc prakticky vůbec nevěděly, koho 
mají  brát  a  koho  ne!  Což  nás  ale  v podstatě  nezajímalo,  takže  jsme  se  „narvali“  do 
prázdnějšího, protože i tak byla naše rezerva na letišti „v háji zeleném“. Náš „dvoupatrák“ 
pak sice jel poměrně rychle, i přesto jsme letadlo i vzhledem k nemalým odbavovacím 
frontám stihli jen taktak! A ještě jednu perličku doplním: na zpáteční cestu jsme si na 
hotelu domluvili míso snídaně balíčky na cestu (zde musím poděkovat Sergejovi, který to 
vybavil s místním agilním pánem, jenž jako jediný uměl kromě portugalštiny také slušně 
rusky a anglicky), nicméně balíčky pak místo nám dali nějaké úplně jiné výpravě, která 
odjížděla už ve tři hodiny v noci!!…

Teď ještě zpátky k turnaji.  Bohužel ani deváté  kolo se naší  výpravě nevydařilo 
podle představ. Moc jsme chtěli vylepšit naše celkové skóre, leč prostě to tentokrát nešlo. 
Karolína Olšarová ztratila v dobré pozici čistého a hlavně důležitého pěšce, bez kterého se 
již  partie  hrála  velmi  špatně.  Lukáš  pouze  remizoval  vyhranou  partii.  Míša  statečně 
útočila, ale soupeřka se ubránila. Podobnou partii sehrála i Majdalenka. Velmi urputně 
bojoval Van (dohrával v posledním kole z Čechů jako úplně poslední!), který by při výhře 
zřejmě  skončil  v první  desítce.  Nicméně  druhý  nasazený  Američan  (Elo  2043!)  ho 
nakonec přeci jen udolal. 

Nejlepšího  umístění  tak  nakonec  dosáhla  Nela  Pýchová v D12:  díky skvělému 
finiši  3/3  vybojovala  krásné  16.  místo!  Alespoň  třetí  desítku  konečného  pořadí  pak 
„uhájili“ Tadeáš Kriebel, Karolína Olšarová a Thai Dai Van Nguyen.

Celková bilance  –1 není příliš  lichotivá,  i  vzhledem k tomu,  že po šestém kole 
jsme  měli  +7.  Zde  je  však  potřeba  dodat,  že  v mínusu  skončily  především nejmladší 
kategorie (s výjimkou Nguyena), tudíž starší kategorie skončily celkově v plusu.  

Všechny reprezentanty zde komentovat  nebudu, věřím,  že každý sám zhodnotí, 
jaký výkon na mistrovství předvedl a jestli s ním byl spokojen či nikoli. Zde bych pouze 
ještě vyzdvihl výkony obou Honzů:  Jan Vykouk uhrál jakožto mladší v kategorii  H12 
pěkných +1 a Jan Macháň sice uhrál „jen“ padesát procent, avšak většinu turnaje odehrál 
s ELOvě výrazně silnějšími soupeř, díky čemuž uhrál ELO performance skoro o 150 bodů 
vyšší, než je jeho momentální rating!.  

Na  závěr  posledního  Zápisku  bych  rád  poděkoval  všem  reprezentantům  a 
reprezentantkám za bojovnost a slušné vystupování, veškerému doprovodu za starostlivou 
péči (především psychickou) o své ratolesti a všem přítomným trenérům za přípravy na 
partie a následné analýzy sehraných partií.

Za rok na viděnou ve Slovinsku!
       



JMÉNO KATEGORIE I II III IV V VI VII VIII IX Σ POŘ.
Karolína Kořenová D8 0 0 1 0 1 0 0 ½ 0 2½ 51.

Magdalena Kořenová D10 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 54.

Nela Pýchová D12 1 0 1 ½ 0 ½ 1 1 1 6 16.
Michaela Hatašová D14 0 0 1 0 ½ 1 ½ 1 0 4 60.

Karolína Olšarová D18 1 0 ½ 1 ½ 1 0 1 0 5 23.

Tomáš Kocí H8 0 0 0 1 0 1 0 0 1 3 76.

Nguyen Thai Dai Van H10 ½ 1 0 1 ½ 1 1 ½ 0 5½ 28.

Jan Vykouk H12 1 0 1 0 1 1 ½ 0 ½ 5 41.

Jiří Rýdl H14 ½ 1 0 ½ ½ 1 0 0 1 4½   67.

Jan Macháň H14 1 ½ 0 1 1 ½ ½ 0 0 4½ 57.

Tadeáš Kriebel H16 1 1 ½ 1 ½ 0 0 ½ 1 5½  21.

Lukáš Vlasák H18 1 1 0 ½ 1 1 0 0 ½ 5 33.

CELKEM 8 4½ 6 6½ 6½ 8 3½ 5½ 5 53½  


	JMÉNO
	VII

	CELKEM

